Stadt Köthen (Anhalt)

Der Oberbürgermeister

Beschlussvorlage

2021138/1

Dezernat:	Dezernat 3	aktuelles Gremium Sozial- und Kulturausschuss	Sitzung am: 29.09.2021 TOP: 2.4	
Amt:	Amt 40	öffentlich ja	Vorlagen-Nr.: 2021138/1	
		Az.:	erstellt am: 25.08.2021	

Betreff

Benennung eines Mitglieds für den Seniorenbeirat

Beratungsfolge

Nr.	Gremium	Ist-Termin	Ergebnis
1	29.09.2021: Sozial- und Kulturausschuss 02.11.2021: Stadtrat	29.09.2021	laut BV

Mitzeichnungspflicht

Person	Unterschrift	Datum
Stephanie Behrendt		20.09.2021

Beschlussentwurf

Der Stadtrat der Stadt Köthen (Anhalt) beschließt das benannte Mitglied des Ausschusses für Schule, Soziales, Jugend, Kultur und Sport für den Seniorenbeirat.

Gesetzliche Grundlagen:

Darlegung des Sachverhalts / Begründung

Der Seniorenbeirat der Stadt Köthen (Anhalt) setzt sich aus neun stimmberechtigten Mitgliedern zusammen. Davon wird ein Mitglied aus der Mitte des Ausschusses für Schule, Soziales, Jugend, Kultur und Sport benannt.

Die Rechtsgrundlage ist die Satzung für den Seniorenbeirat der Stadt Köthen (Anhalt). Es wird eine Wahl per Stimmzettel vorgeschlagen.



Anlage1_Veroeffentlichungsanordnung.pdf